
1 

 

Kupní smlouva 
Dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

1. Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

Se sídlem: Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň Zastoupená: doc. MgA. Martin Otava, 

Ph.D., ředitel Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

IČO:00078051 DIČ:CZ00078051 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka Pr 635 Osoby 

oprávněné k jednání: 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických a věcech předání díla: 

(dále jen jako „Kupující") 

2. a 

Se sídlem: Leoš Houdek 

Zastoupená: Divadelní 1, Plzeň, 301 00 Leoš Houdek majitel firmy  

Číslo účtu: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném - nezapsán 

IČO: Osoby oprávnění k jednání: 
D|Č: ve věcech smluvních: Leoš Houdek ve věcech technických: 

(dále jen jako „Prodávající") 

(Kupující a Prodávající společně dále také jen jako „Smluvní strany") podle ustanovení § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu o dodávce 

náhradních dílů k hudebním nástrojům (dále jen „smlouva").



I. 

2 

 

 

Předmět koupě 

1. Touto smlouvou se Prodávající zavazuje dodávat Kupujícímu náhradní díly k hudebním nástrojům, 

které budou v plném rozsahu odpovídat požadavkům stanoveným ve výzvě poptávkového řízení: 

„Dodávka náhradních dílů k hudebním nástrojům" a dále umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické 

právo k tomuto předmětu koupě za podmínek v této smlouvě dohodnutých. 

2. Kupující se zavazuje k převzetí výše specifikovaného předmětu koupě a k zaplacení dohodnuté 
kupní ceny. 

3. Všechny dodávky pro Kupujícího budou započteny do plnění veřejné zakázky. 

II. 
Čas a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že jednotlivé dodávky bude Kupujícímu dodávat na základě písemných 

objednávek Kupujícího a to do 30 dnů od obdržení objednávky, v ojedinělých případech lze 

dodací lhůtu po domluvě prodloužit. 

2. Místem plnění jednotlivých dodávek je sídlo Kupujícího: Divadlo Josefa Kajetána Tyla, Palackého 
náměstí 2871/30, 301 00 Plzeň. 

III. 

Kupní cena, platební a fakturační podmínky 

1. Kupní cena za jednotlivé dodávky se stanoví na základě cenové nabídky, která je nedílnou součástí 

této smlouvy. V případě zboží, které není v této cenové nabídce obsaženo, se vychází z ceníku 

Prodávajícího platného v době prodeje. 

2. Společně s kupní cenou Prodávající při fakturaci vyúčtuje Kupujícímu také daň z přidané hodnoty v 

procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění, 

je-li Prodávající plátcem DPH. 

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího související s jednotlivými dodávkami. 

4. Podkladem pro úhradu kupní ceny za jednotlivé dodávky bude faktura vystavená Prodávajícím, 
která bude mít náležitosti účetního daňového dokladu. 

5. Kupní cenu uhradí Kupující na základě konečné faktury. Konečnou fakturu vystaví Prodávající na 

základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí jednotlivých dodávek. 

6. Faktura bude obsahovat zejména: 

- označení a číslo daňového dokladu 

- označení smluvních stran 

- důvod fakturace



3 

 

- schválený protokol o převzetí 

- označení bankovního ústavu, na který má být placeno 

- den odeslání faktury a lhůta splatnosti 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- částka k úhradě v korunách českých (bude uvedena jako cena bez DPH, 

sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH) 

7. Lhůta splatností se sjednává na 21 dnů ode dne vystavení faktury. 

8. Fakturační adresa je: Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace, 
Palackého náměstí 2971/30, 301 00, Plzeň 

9. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky Kupujícího dojde k prodlení s platbou 
faktury, není po tuto dobu Kupující v prodlení s platbou faktury. 

IV. 

Odpovědnost Prodávajícího za vady 

1. Záruční doba činí 24 měsíců od převzetí jednotlivých dodávek Kupujícím. 

2. Prodávající odpovídá za to, že na jednotlivých dodávkách nevážnou práva třetích osob, zejména 
práva vyplývající z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

3. Nároky Kupujícího na práva z vadného plnění jsou upraveny v ustanovení § 2099 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Kupující je povinen každou jednotlivou dodávku bez zbytečného odkladu po převzetí prohlédnout, 

a pokud bude mít vady, které jsou zjistitelné již při této prohlídce, oznámit je písemně 

Prodávajícímu. V oznámení vad (reklamaci) Kupující vady popíše a uvede, jak se projevují. 

5. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je Kupující oprávněn tyto vady oznámit 

Prodávajícímu (reklamovat). Prodávající odpovídá za to, že každá jednotlivá dodávka bude mít 

vlastnosti potřebné k dosažení účelu této smlouvy. Odpovídá také za vady, které má každá 

jednotlivá dodávka v době jeho předání Kupujícímu - zjevné vady, které je Kupující povinen 

vytknout při předání každé jednotlivé dodávky nebo její části, vady skryté je Kupující povinen 

vytknout bez zbytečného odkladu. Za vady vzniklé po odevzdání každé jednotlivé dodávky 

odpovídá Prodávající tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. 

6. Záruka se vztahuje na použití k obvyklému účelu. 

V. 

Smluvní pokuty 

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti termínu dohodnutému v této smlouvě, je 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za jednotlivé dodávky, je povinen zaplatit 

Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % za každý den prodlení z nezaplacené kupní ceny. 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody převyšující smluvní pokutu.



VI. 

4 

 

 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání finančního limitu 1 990 

0. ,- Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dřív. 

2. O předání a převzetí každé jednotlivé dodávky bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami, tzn. Prodávajícím a Kupujícím (za Kupujícího osobou oprávněnou podle smlouvy k 

jednání ve věcech technických), který bude podkladem pro vystavení faktury. 

3. Prodávající pří přejímacím řízení předá Kupujícímu tyto doklady: 

dodací list 

4. Smluvní strany výslovně vylučují aplikovatelnost ustanovení § 558 odst. 2 a § 1971, zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. V případě, že u smluvních stran nastanou změny (například změna sídla, změna jednajících osob 

atd.), je povinna smluvní strana, u níž ke změnám došlo, písemně je oznámit druhé smluvní 

straně. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. Písemným sdělením 

se pro účely této smlouvy rozumí sdělení dopisem nebo e-mailem na adresy uvedené v záhlaví 

této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že případné spory vzniklé z této smlouvy se budou snažit řešit 

smírnou cestou. V případě nedohody budou veškeré spory vznikající z této smlouvy rozhodovány 

s konečnou platností obecnými soudy České republiky. Ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů smluvní strany dojednaly místní 

příslušnost dle sídla Kupujícího. Za rozhodné právo se považuje právo České republiky. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků k ní. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se 

dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zašle Ministerstvu vnitra Kupující bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od 

uzavření této smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 

Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru 

smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle a 

že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či lehkomyslnosti některé smluvní strany. 

V Plzni dne 21.08.2018 V Plzni dne 17.8.2018 

Kupující: Prodávající: 

doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 

ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla 

Leoš Houdek 

majitel firmy 

Přílohy: 

Krycí list nabídky - ceník vybraných náhradních dílů 



 

 

 

 

68559.451 
KC

Náhradní díly k HN Krycí list nabídky ___ příloha č.l 

název náhradního dílu cena bez DPH/ks sazba DPH cena celkem s DPH 
Sada Larsen II Cannone medium housle 1333.00 21% .1612,93 
Sada Warchal Brilliant set D-Hydronalium E-ball 1073,00 21% 1298,33 
Leatherwood Bespoke crisp housle kalafuna 1248,00 21% 1510,08 
DICTUM potah houslový mongolské 301,00 21% 364,21 
Pouzdro pro 4/4 housle Jakob Winter 1 0 1 5  Carbon 2376,00 21% 2874,96 

Sada Pirastro Oliv viola 3608,00 21% 4365,68 
Sada Pirastro Evah Pirazzi viola 2129,00 21% 2576,09 

Andrea Solo viola kalafuna 527,00 21% 637,67 

DICTUM mongolský potah violový 329,00 21% 398,09 
Pouzdro na violu BAM Classic — černé 3166,00 21% 3830,86 

Sada Pirastro Evah Pirazzi Gold violoncello 5301,00 21% 6414,21 
Sada Jarga Superior violoncello 4015,00 21% 4858,15 
Larsen kalafuna violoncello kalafuna 272,00 21% 329,12 
DICTUM mongolské žíně violoncello 301,00 21% 364,21 
BAM 1001 SN PERFORMANCE BLACK pouzdro cello 3387,00 21% 4098,27 

Sada Pirastro Evah Pirazzi kontrabas 4377,00 21% 5296,17 
Sada Pirastro Flexocore orch. kontrabas 4465,00 21% 5402,65 
Nyman kalafuna kontrabas 170,00 21% 205,70 
Dictum mongolský potah kontrabasový 255,00 21% 308,55 
Povlak na kontrabas Warwick RB 16120 2715,00 21% 3285,15 

Sada Bowbrand 4.okt. harfa - nylon 1139,00 21% 1378,19 
Sada Bowbrand 6.okt. harfa - kov 2272,00 21% 2749,12 

Trubičky hobojové „Chiarugi" typ 2, 47 mm/ks 65,10 21% 78,77 
T rubičky pro anglický roh „Chiarugi" typ 2, 27 mm/ks 37,60 21% 45,50 

Vandoren V 12 plátky pro klarinet č.3/krab. 536,00 21% 648,56 
Vandoren V 12 plátky pro basklarinet č.2,5/krab. 419,00 21% 506,99 

Olei zn. Fletman Synthetic Piston - Lubricant 1 pro trubku 155,00 21% 187,55 

Sada olejů Hetman pro lesní roh 447,00 21% 540,87 
Fletman Rotor Oil pro trombon 151,00 21% 182,71 

 

Kalfo Snare Drum Fiead 46 cm , 18/100 blána na malý bubínek 2113,00 21% 2556,73 
CD 10 Classic 10 Hickory chamois st. paličky 1373,00 21% 1661,33 
Kaufmann Timpani Mallet 104 ( Handmade ) paličky 2168,00 21% 2623,28 
Adams Blána Remo Renaissance pro tympány Un.,Pr.,Sy. 32" 2958,00 21% 3579,18 
Adanas blána Fyberskin pro koncert. Velký buben 28" 1479,00 21% 1789,59 

| cena celkem 56660,701 
 



7 

 

 


